
 

公益財団法人ＪＫＡ 競輪補助事業完了のお知らせ 

 

この度、公益財団法人ＪＫＡ様から「2022年度 福祉機器の整備補助事業」の補助を受け、

下記の事業を完了いたしました。 

ここに事業完了のご報告を申し上げますとともに、公益財団法人ＪＫＡ様をはじめご協力

を賜りました関係者の皆様に謹んで感謝申し上げます。 

 

記 

 

事業名    2022年度 福祉機器の整備 補助事業 

事業内容   特殊浴槽の整備一式 

整備機器   アマノ株式会社 スカイコート（ろ過タイプ） SB5000S 1台 

アマノ株式会社 フラット担架        SB7300N 1台 

アマノ株式会社 水受け付電動ストレッチャー SB7550N 1台 

事業費総額  5,312,450円  

補助金額   3,984,000円 

実施場所   熊本県宇城市小川町南海東字永割 2030番地   特別養護老人ホームひだけ荘 

完了年月日  令和 4年 10月 25日 

 

       

 

本事業の機器導入により、「安心・安全・安楽な入浴」を実施することで、利用者様に満

足感を感じていただき、ゆとりのある充実した入浴サービスを提供いたします。 

また、職員についても最新の装置が設備されていることで、腰痛予防や業務負担軽減による

介護効率の向上・職場環境改善に繋がっています。今後もケアの質の向上のため、大切に使

わせていただきます。 

                 社会福祉法人 日岳会 

                        理事長 守田靖美 


